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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,248,490.91 1,468,268.48 18,780,222.4320,248,490.91

3,584,000.00 552,800.00 3,031,200.00Dietas 3,584,000.00

12,118,261.26 835,907.28 11,282,353.98Sueldos Básicos 12,118,261.26

816,726.17 0.00 816,726.17Decimotercer Mes 816,726.17

816,726.17 0.00 816,726.17Decimocuarto Mes 816,726.17

200,000.00 0.00 200,000.00Gastos de Representación en 
el País

200,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Complementos 320,000.00

103,000.00 0.00 103,000.00Horas Extraordinarias 103,000.00

100,000.00 11,349.76 88,650.24Contribuciones para Seguro 
Social

100,000.00

200,000.00 8,742.69 191,257.31Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,703,629.37 51,968.75 1,651,660.62Compensaciones 1,703,629.37

286,147.94 7,500.00 278,647.94Jornales 286,147.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,928,686.11 492,294.76 12,020,884.8012,513,179.56

519,000.00 12,075.42 506,924.58Viáticos Nacionales 519,000.00

440,000.00 0.00 440,000.00Viáticos al Exterior 440,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Telefonía Celular 55,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

120,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

380,000.00 0.00 380,000.00Servicio de Transporte 380,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Primas y Gastos de Seguro 72,000.00
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1,050,000.00 5,700.00 1,044,300.00Publicidad y Propaganda 1,050,000.00

550,000.00 126,359.59 423,640.41Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

40,000.00 1,605.42 38,394.58Telefonía Fija 40,000.00

550,000.00 2,096.83 547,903.17Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

550,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,130,000.00 200,000.00 930,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,130,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 8,456.02 91,543.98Servicio de Internet 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

45,000.00 1,001.48 43,998.52Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

6,514,686.11 135,000.00 6,964,179.56Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,099,179.56

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,466,884.35 124,574.24 6,342,310.116,466,884.35

610,000.00 41,483.03 568,516.97Productos Alimenticios y 
Bebídas

610,000.00

395,000.00 99.56 394,900.44Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

395,000.00

211,000.00 61,929.80 149,070.20Productos de Papel y Cartón 211,000.00

523,261.64 150.00 523,111.64Gasolina 523,261.64

245,000.00 17,377.85 227,622.15Diésel 245,000.00
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52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Prendas de Vestir 150,000.00

198,000.00 3,534.00 194,466.00Productos de Artes Gráficas 198,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,117,622.71 0.00 2,117,622.71Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,117,622.71

1,750,000.00 0.00 1,750,000.00Piedra, Arcilla y Arena 1,750,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,068,849.30 164,665.00 22,099,575.9622,264,240.96

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 0.00 465,000.00Equipos Varios de Oficina 465,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

50,000.00 0.00 1,014,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,014,000.00

18,708,849.30 164,665.00 19,075,575.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,240,240.96

150,000.00 0.00 150,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

150,000.00

1,170,000.00 0.00 870,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

870,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,636,813.25 659,422.04 18,236,550.4218,895,972.46

80,000.00 0.00 80,000.00Ayuda Social a Personas 80,000.00
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320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

5,550,041.54 28,500.00 5,201,541.54Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,230,041.54

13,686,771.71 630,922.04 12,635,008.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,265,930.92

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,394,350.96 0.00 1,394,350.961,394,350.96

617,878.12 0.00 617,878.12Amortización Préstamos del 
Sector Privado

617,878.12

776,472.84 0.00 776,472.84Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

776,472.84

80,744,074.88 2,909,224.52 78,873,894.68Total: 81,783,119.20
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